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2. Przedmiot konsultacji społecznych 
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5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 

6. Przebieg i podsumowanie konsultacji społecznych 

 

1. Podstawa prawna 

Konsultacje prowadzono na podstawie Uchwały nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 27 listopada 

2020 r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do 

roku 2030 pn.: "Gmina Libiąż 2030", w tym trybu jej konsultacji, Uchwały nr XVII/114/2016 Rady Miejskiej 

w Libiążu z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Libiąż, a także Zarządzenia nr 0050.415.VIII.2021 Burmistrza Libiąża z dnia 30 czerwca 

2021 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: 

„Gmina Libiąż 2030". 

 

2. Przedmiot konsultacji społecznych 

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 

pn.: „Gmina Libiąż 2030". 

 

3. Podmiot konsultacji społecznych 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030"podlegał konsultacjom: 

1) z mieszkańcami gminy Libiąż, 

2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy 

Libiąż organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 

3) z sąsiednimi gminami – Jaworzno, Chrzanów, Babice, Chełmek, Przeciszów, Oświęcim (miejska) i Oświęcim 

(wiejska), a także z ich związkami, 

4) ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo na Jurze”, 

5) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie. 

4. Cel konsultacji społecznych 

Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców z projektem Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do 

roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu 

tegoż dokumentu. 

 

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 
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Zarządzenie nr 0050.415.VIII.2021 Burmistrza Libiąża w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030" zostało wydane dnia 30 czerwca 2021 r. 

Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu strategii oraz terminie i 

miejscu spotkań konsultacyjnych, zgodnie z założeniami określonymi w zarządzeniu, wraz z dokumentacją 

dotycząca przedmiotu konsultacji, była dostępna od dnia 16 lipca 2021 r.: 

a) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Libiążu (wraz ze wskazaniem podstrony, na której został 

zamieszczony konsultowany dokument), 

b) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Libiążu: https://libiaz.pl/, 

c) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Libiążu: https://bip.malopolska.pl/umlibiaz. 

Konsultacje były prowadzone w terminie od 16 lipca 2021 r. do 20 sierpnia 2021 r. Konsultacje realizowano w 

następujących formach: 

1) pisemnej – poprzez przesłanie pism / wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które 

zostały wymienione wyżej w podmiotach konsultacji społecznych w pkt. 3)-5); 

2) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi i opinie do projektu strategii można było 

składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego 

wraz z projektem strategii: 

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Libiążu, ul. Działkowa 1, 32-590 Libiąż, poprzez złożenie na 

Dzienniku Podawczym, 

b) pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Libiążu, ul. Działkowa 1, 32-590 Libiąż, 

c) za pomocą poczty elektronicznej na adres: promocja@libiaz.pl lub poprzez system ePUAP, adres 

skrytki Urzędu Miejskiego w Libiążu /b2772xrshu/skrytka - za ważne uznaje się stanowiska przesłane 

w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub dokumentu podpisanego elektronicznie 

(za pomocą podpisu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu 

osobistego z e-dowodu); rekomendowane jest dołączenie tożsamej wersji edytowalnej dokumentu 

np. w formacie .doc, .rtf, 

3) spotkania publicznego – poprzez zorganizowanie dedykowanego spotkania konsultacyjnego on-line 

w dniu 3 sierpnia 2021 r. o godzinie 15:30. Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu zgłaszały chęć 

swojego uczestnictwa z wykorzystaniem poczty elektronicznej na adres: promocja@libiaz.pl 

w terminie do dnia 30 lipca 2021 r. 

Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz opracowanie wyników byli 

pracownicy Wydziału Rozwoju, Bezpieczeństwa i Cyfryzacji Urzędu Miejskiego w Libiążu (Marcin Niedzielczyk, 

Marcin Franaszek, Eliza Jarguz – Banasik), a koordynatorem prac Kierownik Wydziału Rozwoju, Bezpieczeństwa 

i Cyfryzacji (Magdalena Kozak). Prace wspierali eksperci zewnętrzni (FRDL MISTiA). 

 

6. Przebieg i podsumowanie społecznych 

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag do 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030”. W terminie do 20 sierpnia 

2021 r. wpłynęły: 

 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Andrzeja Urygę, Starostę Chrzanowskiego, 

 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Łukasza Deję, reprezentującego TAURON Wydobycie 

S.A. 

 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Łucję Proksę, radną Rady Miejskiej w Libiążu, 
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 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Bartłomieja Szyjkę, radnego Rady Miejskiej w Libiążu 

w imieniu własnym, 

 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Bartłomieja Szyjkę, radnego Rady Miejskiej w Libiążu 

w imieniu radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Miejskiej w Libiążu , 

 formularz z uwagami przedstawionymi przez p. Izabelę Bębenek, radną Rady Miejskiej w Libiążu 

 pismo z uwagami od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Krakowie, 

 pismo z uwagami od Związku Komunalnego Komunikacja Międzygminna w Chrzanowie, 

 pozytywna opinia dla strategii od gminy miasta Jaworzna, 

 pozytywna opinia dla strategii od gminy Chrzanów. 

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub 

braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela nr 1.  

Poza tym, w dniu 3 sierpnia 2021 r. o godzinie 15:30 odbyło się spotkanie konsultacyjne w formie on-line. 

Wzięło w nim udział 10 osób, w tym Burmistrz Libiąża. Poprowadził go ekspert zewnętrzny (FRDL MISTiA), 

zaangażowany również na etapie opracowania projektu strategii. Program spotkania obejmował prezentację 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030”, a następnie możliwość 

zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertem oraz osobami odpowiedzialnymi ze strony gminy. Podsumowanie 

spotkania zawiera tabela nr 2, a zgłoszone uwagi uwzględniono również w tabeli nr 1. 

 

Samorząd gminy Libiąż na czele z Burmistrzem Libiąża składa serdecznie podziękowania za Państwa 

zaangażowanie w proces opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 

pn.: „Gmina Libiąż 2030”. 

 

 

 

 

Libiąż, 3 września 2021 r.        Burmistrz Libiąża Jacek Latko 
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Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem. 

Data 

wpływu 

Interesariusz Część 

dokumentu, do 

którego odnosi 

się uwaga 

Treść uwagi Uzasadnienie wnioskodawcy Rozstrzygnięcie/stanowisko gminy 

17.08.2021 Andrzej Uryga, 

Starosta 

Chrzanowski 

Cel strategiczny 2 

Cel operacyjny 2.7  

Kierunek 2.7.4 

W rozwoju współpracy terytorialnej proponuję 

uwzględnienie współpracy w ramach Aglomeracji 

Współpracy Regionalnej - Chełmka, Chrzanowa, 

Jaworzna, Libiąża, Trzebini i Powiatu 

Chrzanowskiego. 

Od 2019 roku trwają prace nad utworzenie AWR 

– Aglomeracji Współpracy Regionalnej, która 

ma polegać na upowszechnianiu i wspomaganiu 

rozwoju idei samorządności lokalnej 

i regionalnej oraz na stymulowaniu i wspieraniu 

rozwoju społecznego, gospodarczego 

i kulturowego Chełmka, Chrzanowa, Jaworzna, 

Libiąża, Trzebin i Powiatu Chrzanowskiego. 

W związku z tym warto rozważyć ujęcie tejże 

współpracy międzysamorządowej w niniejszej 

strategii.  

Działanie jest spójne z wymienioną w projekcie 

strategii realizacją zadania dotyczącego DWR.  

Uwaga uwzględniona. Aglomerację Współpracy 

Regionalnej uwzględniono w ramach analizy 

SWOT (szanse), opisu wyzwań rozwojowych 

(przeciwdziałanie procesom depopulacji - 

zwiększenie dostępności komunikacyjnej, 

a także współpraca regionalna), w ramach 

strategii postępowania dotyczącej kierunku 

działania 2.1.1 (Rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej), opisu mechanizmów 

i instrumentów realizacji strategii. 

  Cel strategiczny 2 

Cel operacyjny 2.4 

Kierunek 2.4.2 

W zakresie zapewnienia opieki całodobowej 

i specjalistycznej proponuje uzupełnienie punktu  

o osoby niesamodzielne wymagające opieki 

paliatywnej. 

Powiat chrzanowski planuje realizację zadania 

polegającego na budowie hospicjum, domu 

opieki dziennej i domu opieki całodobowej dla 

seniorów. W tej sprawie JST: gminy + powiat 

podpisały list intencyjny o wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia. Projekt wpisuje się w cele 

projektu Strategii Gminy Libiąż do roku 2030 – 

z zakresu opieki senioralnej kier. 2.5.3, 

natomiast w przypadku hospicjum w ramach 

celu 2.4.2 brak jest wyszczególnienia odbiorców 

tj. osób niesamodzielnych wymagających opieki 

paliatywnej. W przypadku realizacji zadania 

powstały obiekt będzie miał charakter 

ponadlokalny, powiatowy – korzystać z niego 

będą mogły osoby z terenu całego powiatu. 

Uwaga uwzględniona. Uzupełniono zapis 

w ramach strategii postępowania dotyczącej 

kierunku działania 2.4.2. 

19.08.2021 Łukasz Deja, 

TAURON 

Wydobycie S.A. 

Str. 9 

Uwarunkowania 

gospodarcze 

W zapisie „… głównym pracodawcą na terenie 

jednostki jest dawna ZG „Janina”, funkcjonująca 

obecnie jako jeden z podmiotów spółki Tauron…”. 

 Uwaga uwzględniona. Dokonano korekty 

zgodnie z propozycją. 
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 Proponuje się dokonać korekty wg zapisu: 

„… głównym pracodawcą na terenie jednostki jest 

dawna Kopalnia Węgla Kamiennego „Janina”, 

funkcjonująca obecnie w Grupie TAURON jako 

jeden z zakładów górniczych spółki TAURON 

Wydobycie S.A. …”. 

  Str. 9 

Uwarunkowania 

gospodarcze 

W rozdziale jest zapis: „…złoża ZG „Janina” szacuje 

się na 20% zasobów węgla kamiennego 

w Polsce…”. 

Pomijając kwestię nieprecyzyjnego zapisu (brak 

informacji o jakie zasoby chodzi wg stosownej 

nomenklatury), to w przypadku zasobów 

bilansowych udział procentowy zasobów ZG 

Janina w stosunku do zasobów krajowych wynosi 

3,3 % (wg stanu na 31.12.2020 r.). Można się 

również odnieść do klasyfikacji zasobów 

bilansowych węgla energetycznego (typ 31-33) 

złóż zagospodarowanych zakładów czynnych; 

wówczas udział procentowy wzrasta do 14,2%, 

natomiast w żadnym przypadku nie osiąga 

wartości podanej w dokumencie, tj. 20%. 

W związku z powyższym proponujemy zapis 

„… złoża węgla kamiennego ZG „Janina” szacuje 

się na prawie 15% zasobów bilansowych węgla 

energetycznego złóż zagospodarowanych 

zakładów czynnych w Polsce…”. 

 Uwaga uwzględniona. Dokonano korekty 

zgodnie z propozycją. 

  Str. 9 

Uwarunkowania 

gospodarcze 

W rozdziale jest zapis: „…mające swoje źródło w 

traktatach międzynarodowych (umowa 

społeczna; koncepcja odchodzenia od węgla 

kamiennego w energetyce)…”. 

Jeżeli Autorzy przytaczając zapis „umowa 

społeczna” powołują się na „Umowę społeczną 

dotyczącą transformacji sektora górnictwa węgla 

kamiennego oraz wybranych procesów 

transformacji województwa śląskiego” to nie jest 

to traktat międzynarodowy. 

 Uwaga uwzględniona. Zapis „w traktatach 

międzynarodowych” zastąpiono zapisem 

„w stosownych dokumentach 

i porozumieniach”.  
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   W tekście często występuje powołanie się na 

„TAURON Wydobycie ZG Janina” jako spółkę 

Skarbu Państwa. 

Należy mieć na uwadze, iż ZG Janina jest jednym 

z trzech zakładów górniczych wchodzących 

w skład spółki TAURON Wydobycie S.A., która – 

stanowiąc jedno z ogniw w strukturze 

korporacyjnej – funkcjonuje w ramach Grupy 

Kapitałowej TAURON (spółką dominująca 

w Grupie jest TAURON Polska Energia S.A.). 

 Dokonano korekty i ujednolicenia zapisu nazwy 

ZG „Janina”, jako jednego z trzech zakładów 

górniczych wchodzących w skład spółki TAURON 

Wydobycie S.A. 

  Str. 40 Występuje zapis, iż „…Powierzchnia obszaru 

górniczego wynosi 81,2 km2 …”. Faktyczna 

powierzchnia obszaru górniczego wynosi 81,09 

km2 (złe zaokrąglenie). 

 Uwaga uwzględniona. Dokonano stosownej 

korekty. 

  Str. 41 Występuje zapis, że kluczowym negatywem jest 

uzależnienie lokalnej gospodarki od zakładu 

górniczego i podmiotów sektora okołogórniczego. 

Należy mieć na uwadze, iż w ramach 

prowadzonych działań związanych 

z transformacją energetyczną czynione są 

starania (ujęte w planach operacyjnych na 

potrzeby przedłożenia stosownej dokumentacji 

dla Komisji Europejskiej), aby ZG Janina 

funkcjonował do roku 2049 (poza ramy czasowe 

obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do 

roku 2030 „Gmina Libiąż 2030”). 

Tym samym: 

 z jednej strony ZG Janina w dalszym 

ciągu będzie kluczowym pracodawcą w 

rejonie w okresie obowiązywania 

Strategii (a jest to raczej pozytyw), 

 z drugiej strony jest odpowiedni czas na 

zorientowanie gminy na inne formy 

zabezpieczenia przyszłości lokalnej 

gospodarce i społeczeństwu. 

 Samorząd gminny jest w pełni świadomy, że 

planowane w strategii projekty dotyczące 

transformacji będą wykraczały poza okres jej 

realizacji, a zakład górniczy nadal będzie 

ważnym elementem gospodarki lokalnej. 

Niemniej, jak podniesiono w ramach uwagi, jest 

to odpowiedni czas na zorientowanie gminy na 

inne formy zabezpieczenia przyszłości lokalnej 

gospodarce i społeczeństwu, korzystając przy 

tym ze współfinansowania zewnętrznego. 
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20.08.2021 Łucja Proksa, 

radna Rady 

Miejskiej w 

Libiążu 

Inwestycje 

kluczowe 

Budowa chodnika przy drodze 780 w kierunku do 

tzw. Młyna. 

Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo. Wskazuje na to cel operacyjny 

2.1. Zintegrowana i zrównoważona mobilność 

oraz kierunek działania 2.1.1. Rozwój 

infrastruktury komunikacyjnej, gdzie mowa 

m.in. o modernizacji infrastruktury drogowej 

i towarzyszącej na terenie gminy, 

w szczególności w kontekście zapewnienia 

dostępności terenów osadniczych, miejsc 

świadczenia usług publicznych oraz obszarów 

aktywności gospodarczej. Ponadto w ramach 

inwestycji kluczowych występuje już zapis 

dotyczący przebudowy, remontów dróg 

gminnych i wewnętrznych wraz z infrastrukturą 

drogową. 

  Inwestycje 

kluczowe 

Całkowita kanalizacja Żarek.  Poprawa życia mieszkańców, zmniejszenie 

degradacji środowiska. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

1.3. Ochrona i regeneracja środowiska 

naturalnego oraz kierunek działania 1.3.4. 

Doskonalenie gospodarki ściekowej, gdzie 

mowa m.in. o rozwoju i modernizacji urządzeń 

do odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

w tym sieci kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 

deszczowej i oczyszczalni ścieków. Jednocześnie 

zakończenie budowy kanalizacji w gminie Libiąż 

stanowi jedną z inwestycji kluczowych 

(wskazanych w dedykowanej tabeli nr 2). 

  Opieka zdrowotna Odbudowa opieki zdrowotnej w Żarkach. Mała dostępność do POZ w zakresie pediatrii, 

stomatologii, lekarzy specjalistów. 

Strategia uwzględnia już te kwestie. Jednym z 

kierunków działań (2.4.2) jest zwiększenie 

dostępności i jakości usług z zakresu ochrony 

zdrowia. 

  Inwestycje 

kluczowe 

Budowa/rozbudowa przedszkola Żarki. Poprawa stanu opieki nad dziećmi. Strategia uwzględnia już te kwestie. W ramach 

inwestycji kluczowych zaplanowano 

rozbudowę, przebudowę budynku Zespołu 

Szkół w Żarkach z przeznaczeniem na 

przedszkole oraz zagospodarowanie 
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towarzyszącej przestrzeni publicznej cele 

integracji społecznej. 

16.08.2021 Bartłomiej Szyjka, 

radny Rady 

Miejskiej w 

Libiążu 

Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe w 

kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełninie: 

Partycypacja w opracowywaniu dokumentacji 

technicznej oraz budowie drogi łączącej Drogę 

Współpracy Regionalnej z ul. Broniewskiego 

w Gromcu. (Pomiędzy ul. Broniewskiego 

i Graniczną) do nowych terenów inwestycyjnych 

w Gromcu z budową niezbędnych uzbrojenia 

technicznego. 

Powiększenie gminnego zasobu nieruchomości 

i stworzenie dogodnych warunków do 

inwestowania. 

Strategia uwzględnia już te kwestie. Wskazuje 

na to cel operacyjny 1.1. Innowacyjna, 

zróżnicowana i konkurencyjna gospodarka 

lokalna oraz kierunek działania 1.1.1 

Aktywizacja inwestycyjna gminy, gdzie mowa 

m.in. o stworzeniu nowego zasobu gminnych 

terenów inwestycyjnych – poprzez 

aktualizowanie dokumentów planistycznych, 

nabywanie i scalanie terenów we współpracy 

z ich właścicielami, rozwój infrastruktury 

technicznej i drogowej (m.in. budowa Drogi 

Współpracy Regionalnej wraz z połączeniem jej 

z węzłem autostrady A4). Ponadto cel 

operacyjny 2.1. Zintegrowana i zrównoważona 

mobilność oraz kierunek działania 2.1.1. Rozwój 

infrastruktury komunikacyjnej, gdzie mowa 

m.in. o dostosowaniu lokalnego układu 

komunikacyjnego do realizowanych 

zewnętrznych inwestycji drogowych (jak Droga 

Współpracy Regionalnej). Jednocześnie 

w ramach wskazywanej tabeli funkcjonują 

zapisy: Partycypacja w opracowaniu 

dokumentacji technicznej oraz ew. realizacji 

Drogi Współpracy Regionalnej oraz 

Przebudowa, remont dróg gminnych 

i wewnętrznych wraz z infrastrukturą drogową. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe w 

kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełninie: 

Modernizacja i remont pomieszczeń szatni i 

zaplecza sportowego w Gromcu wraz z 

wyposażeniem. 

Gromiec ul. Traugutta 1 

Dostosowanie pomieszczeń do potrzeb 

społeczności lokalnej, poprawa jakości edukacji. 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników 

Strategia traktuje przedstawione zagadnienie 

jako temat priorytetowy, o czym świadczy cel 

operacyjny 3.1. Rozwój oferty w zakresie sportu, 

rekreacji i wypoczynku, wzmacniającej nowy 

wizerunek gminy oraz kierunek działania 3.1.2. 

Rozwój i modernizacja bazy, w tym pod kątem 

dywersyfikacji oferty i we współpracy 

ponadlokalnej, gdzie mowa m.in. o rozwoju 

i modernizacji ogólnodostępnej bazy sportowej 

i rekreacyjnej. W przypadku sołectwa Gromiec 
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jako inwestycję kluczową wskazano 

modernizację wielofunkcyjnego kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolonia, co nie 

wyklucza jednak realizacji innych inwestycji. 

Niemniej, dopisano zadanie do tabeli 

z inwestycjami kluczowymi. 

  Str. 90 Kolejnym istotnym uwarunkowaniem 

funkcjonalno-przestrzennym gminy Libiąż jest 

położenie części gminy w dolinie Wisły, a także 

budowa geologiczna, w tym występowanie 

wydobywanych pokładów węgla kamiennego 

i dolomitów. Południową granicę gminy stanowi 

rzeka Wisła, zaliczana do korytarzy ekologicznych 

o znaczeniu międzynarodowym (Sieć Ekologiczna 

ECONET-PL). Stanowi ona południową granicę 

gminy, płynąc dość szeroką doliną, w której 

występują liczne starorzecza, łąki zalewowe, 

zarośla i zadrzewienia. Zagrożenie powodziowe 

determinuje odpowiednie zagospodarowanie 

Wisły – są to głównie tereny niezabudowane, 

pełniące funkcję terenów rolniczych, także 

rekreacyjno-turystycznych lub ma tu miejsce 

wydobycie kruszyw. 
 

W Gminie Libiąż na terenach doliny Wisły nie 

odbywa się wydobycie kruszyw. Wnioskuje 

o wykreślenie tego stwierdzenia. 

Stwierdzenie nie jest zgodne ze stanem 

faktycznym. 

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

stwierdzenie: „lub ma tu miejsce wydobycie 

kruszyw”. Jednocześnie trzeba zaznaczyć, że 

wydobycie kruszył odbywało się kiedyś na 

terenie gminy, a obecnie również obserwowane 

jest zainteresowanie firm prywatnych 

podjęciem takiej działalności między Libiążem 

a Gromcem (m.in. w dniu 31.08 br. miało 

spotkanie poświęcone temu tematowi). 

19.08.2021 Bartłomiej Szyjka, 

radny Rady 

Miejskiej w 

Libiążu, w imieniu 

radnych Prawa i 

Sprawiedliwości 

Rady Miejskiej w 

Libiążu 

Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy 

stawach „Szyjki” na cele integracji społecznej. 

Stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu 

wolnego, poprawa jakości życia i zdrowia. 

Strategia traktuje przedstawione zagadnienie 

jako temat priorytetowy, o czym świadczy cel 

operacyjny 3.1. Rozwój oferty w zakresie sportu, 

rekreacji i wypoczynku, wzmacniającej nowy 

wizerunek gminy oraz kierunek działania 3.1.2. 

Rozwój i modernizacja bazy, w tym pod kątem 

dywersyfikacji oferty i we współpracy 

ponadlokalnej, gdzie mowa m.in. 

o zagospodarowaniu turystyczno-rekreacyjnym 

rzeki Wisły, stawów leśnych Szyjki i Zapadłe. 

Jednocześnie to zadanie jest  elementem 
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dużego projektu pn.: „Koalicja dla Czystego 

Jutra” zgłoszonego do Krajowego Planu 

Sprawiedliwej Transformacji. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Budowa bloków-mieszkań mieszkalnych. 

Poprawa jakości życia mieszkańców. 

Ograniczenie emigracji mieszkańców poza 

granice gminy Libiąż. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

2.3. Atrakcyjna przestrzeń i miejsce do życia oraz 

kierunek działania 2.3.1. Rozwój 

mieszkalnictwa, gdzie mowa m.in. o rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego na os. Flagówka, 

zwiększaniu zasobu mieszkań (w tym 

komunalnych, socjalnych i chronionych), 

współpracy z deweloperami w zakresie 

zwiększania oferty mieszkaniowej, 

wykorzystaniu rozwiązań finansowych 

i regulacyjnych stymulujących rozwój 

mieszkalnictwa. Jednocześnie w ramach 

wskazywanej tabeli funkcjonuje zapis: 

Nabywanie, podział nieruchomości gruntowych 

wraz z budową niezbędnego uzbrojenia 

technicznego. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Uczestnictwo w projektowaniu i budowie Drogi 

Współpracy Regionalnej. 

Poprawa dostępności gminy Libiąż, powiązanie 

z ruchem tranzytowym autostrady A4. 

Udostępnienie terenów inwestycyjnych.  

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

1.1. Innowacyjna, zróżnicowana i konkurencyjna 

gospodarka lokalna oraz kierunek działania 

1.1.1 Aktywizacja inwestycyjna gminy, gdzie 

mowa m.in. o stworzeniu nowego zasobu 

gminnych terenów inwestycyjnych – poprzez 

aktualizowanie dokumentów planistycznych, 

nabywanie i scalanie terenów we współpracy 

z ich właścicielami, rozwój infrastruktury 

technicznej i drogowej (m.in. budowa Drogi 

Współpracy Regionalnej wraz z połączeniem jej 

z węzłem autostrady A4). Jednocześnie 

w ramach wskazywanej tabeli funkcjonuje 

zapis: Partycypacja w opracowaniu 

dokumentacji technicznej oraz ew. realizacji 

Drogi Współpracy Regionalnej. Gmina stale 

wnioskuje w UMWM o budowę tej drogi 
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i proponuje partycypację w kosztach 

projektowania. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Budowa, rozbudowa gminnych ścieżek 

rowerowych, biegowych i tras ekologicznych, 

oplatających tereny miasta Libiąża i sołectw Żarki 

i Gromiec. Współpraca w tym zakresie z lasami 

państwowymi. 

Podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy, 

promowanie zdrowego stylu życia. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

3.1. Rozwój oferty w zakresie sportu, rekreacji 

i wypoczynku, wzmacniającej nowy wizerunek 

gminy oraz kierunek działania 3.1.2. Rozwój 

i modernizacja bazy, w tym pod kątem 

dywersyfikacji oferty i we współpracy 

ponadlokalnej, gdzie mowa m.in. o rozwoju 

rekreacyjnej infrastruktury rowerowej wraz 

z zapleczem, tworzeniu miejsc obsługi 

rowerzystów, integracji tras, oznakowaniu, 

promocji, w szczególności w odniesieniu do 

Wiślanej Trasy Rowerowej. Jednocześnie 

w tabeli dotyczącej inwestycji kluczowych 

funkcjonuje zapis: Budowa, rozbudowa 

wspólnych: gminnych, powiatowych 

i regionalnych ścieżek rowerowych, biegowych 

i tras ekologicznych. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Budowa stref ekonomicznych na terenach gminy 

Libiąż. 

Udostępnienie nowych terenów 

inwestycyjnych. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

1.1. Innowacyjna, zróżnicowana i konkurencyjna 

gospodarka lokalna oraz kierunek działania 

1.1.1 Aktywizacja inwestycyjna gminy, gdzie 

mowa m.in. o stworzeniu nowego zasobu 

gminnych terenów inwestycyjnych – poprzez 

aktualizowanie dokumentów planistycznych, 

nabywanie i scalanie terenów we współpracy 

z ich właścicielami, rozwój infrastruktury 

technicznej i drogowej. Jednocześnie w ramach 

wskazywanej tabeli funkcjonuje zapis: 

Nabywanie, podział nieruchomości gruntowych 

wraz z budową niezbędnego uzbrojenia 

technicznego. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

Uzupełnienie: Stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu 

wolnego, poprawa jakości życia i zdrowia. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo. W ramach wskazywanej tabeli 

funkcjonuje zapis: Przywrócenie walorów 
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w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Zagospodarowanie hałdy po ZG „Janina” na cele 

integracji społecznej. 

środowiskowych oraz nadanie nowych funkcji 

społecznych terenom zdegradowanym po 

eksploatacji górniczej (w tym rewitalizacja hałdy 

przy ul. Krakowskiej). Jednocześnie 

zagospodarowanie hałdy jest uwzględnione 

w projekcie „Koalicja dla Czystego Jutra” jako 

jeden z podstawowych modułów. Gmina 

prowadzi aktualnie rozmowy z Tauron 

Wydobycie S,A dotyczące kwestii przekazania 

nieruchomości na potrzeby rewitalizacji. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Scalanie gruntów pod budownictwo 

jednorodzinne. 

Poprawa jakości życia mieszkańców. 

Ograniczenie emigracji mieszkańców poza 

granice gminy Libiąż. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

2.3. Atrakcyjna przestrzeń i miejsce do życia oraz 

kierunek działania 2.3.1. Rozwój 

mieszkalnictwa. Jednocześnie w ramach 

wskazywanej tabeli funkcjonuje zapis: 

Nabywanie, podział nieruchomości gruntowych 

wraz z budową niezbędnego uzbrojenia 

technicznego. 

  Tabela 2.  

Inwestycje 

kluczowe 

w kontekście 

osiągnięcia 

założonych celów 

rozwojowych 

gminy 

Uzupełnienie: 

Przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych 

gruntowych wraz z infrastrukturą drogową na 

standardy nawierzchni asfaltowej. 

Poprawa jakości infrastruktury drogowej, 

poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg, 

poprawa wizerunku gminy Libiąż. 

Strategia uwzględnia już te kwestie. Wskazuje 

na to cel operacyjny 2.1. Zintegrowana 

i zrównoważona mobilność oraz kierunek 

działania 2.1.1. Rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej, gdzie mowa m.in. 

o modernizacji infrastruktury drogowej 

i towarzyszącej na terenie gminy, 

w szczególności w kontekście zapewnienia 

dostępności terenów osadniczych, miejsc 

świadczenia usług publicznych oraz obszarów 

aktywności gospodarczej. Ponadto w ramach 

inwestycji kluczowych występuje już zapis 

dotyczący przebudowy, remontów dróg 

gminnych i wewnętrznych wraz z infrastrukturą 

drogową. 

19.08.2021 Izabela Bębenek, 

radna Rady 

Inwestycje 

kluczowe – 

poprawa 

atrakcyjności 

Uzupełnienie: 

Przebudowa ulicy Waryńskiego w Libiążu. 

Poprawa infrastruktury drogowej, zwiększenie 

bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego. 

Strategia uwzględnia już te kwestie. Wskazuje 

na to cel operacyjny 2.1. Zintegrowana 

i zrównoważona mobilność oraz kierunek 

działania 2.1.1. Rozwój infrastruktury 



Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” 

 

13 

Miejskiej 

w Libiążu 

osadniczej gminy 

Libiąż – pkt. 10 

komunikacyjnej, gdzie mowa m.in. 

o modernizacji infrastruktury drogowej 

i towarzyszącej na terenie gminy, 

w szczególności w kontekście zapewnienia 

dostępności terenów osadniczych, miejsc 

świadczenia usług publicznych oraz obszarów 

aktywności gospodarczej. Ponadto w ramach 

inwestycji kluczowych występuje już zapis 

dotyczący przebudowy, remontów dróg 

gminnych i wewnętrznych wraz z infrastrukturą 

drogową. 

  Inwestycje 

kluczowe – 

poprawa 

atrakcyjności 

osadniczej gminy 

Libiąż – pkt. 10 

Uzupełnienie: 

Budowa odwodnienia burzowego na ulicy 

Myśliwskiej w Libiążu. 

Ograniczenie degradacji prywatnych posesji 

przez spływającą wodę z ulicy, poprawa 

bezpieczeństwa i warunków życia 

mieszkańców. 

Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo, o czym świadczy cel operacyjny 

1.3. Ochrona i regeneracja środowiska 

naturalnego oraz kierunek działania 1.3.4. 

Doskonalenie gospodarki ściekowej, gdzie 

mowa m.in. o rozwoju i modernizacji urządzeń 

do odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

w tym sieci kanalizacji deszczowej. 

  Inwestycje 

kluczowe – 

poprawa 

atrakcyjności 

osadniczej gminy 

Libiąż – pkt. 10 

Uzupełnienie: 

Przebudowa ulic: Wysokiej, Podgórskiej i Suchej 

w Libiążu. 

Poprawa infrastruktury drogowej, zwiększenie 

bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego. 

Strategia uwzględnia już te kwestie. Wskazuje 

na to cel operacyjny 2.1. Zintegrowana 

i zrównoważona mobilność oraz kierunek 

działania 2.1.1. Rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej, gdzie mowa m.in. 

o modernizacji infrastruktury drogowej 

i towarzyszącej na terenie gminy, 

w szczególności w kontekście zapewnienia 

dostępności terenów osadniczych, miejsc 

świadczenia usług publicznych oraz obszarów 

aktywności gospodarczej. Ponadto w ramach 

inwestycji kluczowych występuje już zapis 

dotyczący przebudowy, remontów dróg 

gminnych i wewnętrznych wraz z infrastrukturą 

drogową. 

  Inwestycje 

kluczowe – 

poprawa 

funkcjonalności 

Uzupełnienie: 

Przebudowa pomostu przy budynku komunalnym 

(przychodnia zdrowia) ul. 9 Maja 2 w Libiążu. 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników. Strategia uwzględnia już te kwestie i traktuje je 

priorytetowo. Jednym z celów operacyjnych 

strategii (nr 2.4) jest Skuteczna polityka 

zdrowotna, gdzie jako kierunek działania 2.4.2. 
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oraz dostępności 

budynków 

komunalnych oraz 

powiększenie 

zasobu 

mieszkaniowego 

wskazano Zwiększenie dostępności i jakości 

usług z zakresu ochrony zdrowia. W ramach celu 

operacyjnego 2.3. Atrakcyjna przestrzeń 

i miejsce do życia określono z kolei kierunek 

działania 2.3.5. Kształtowanie przyjaznej 

i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, 

zakładający zapewnienie dostępności 

i likwidację barier architektonicznych 

w obiektach użyteczności publicznej, 

przestrzeniach wspólnych oraz 

komunikacyjnych. Przebudowa pomostu przy 

budynku komunalnym (przychodnia zdrowia) ul. 

9 Maja 2 w Libiążu wpisuje się w te założenia, 

choć nie ma charakteru kluczowego, stąd nie 

pojawia się we wskazanej w uwadze tabeli. 

  Inwestycje 

kluczowe – 

wysokiej jakości 

kultura, 

infrastruktura 

turystyczna 

Uzupełnienie: 

Zagospodarowanie przestrzeni dzielnicy Jaworek 

w Libiążu na cele wypoczynku rodzinnego i 

uprawiania aktywności ruchowej – remont placu 

zabaw oraz budowa boiska do gier zespołowych 

przy ulicy Żeromskiego. 

Wyrównywanie szans w dostępie do wysokiej 

jakości infrastruktury rekreacyjnej, 

promowanie zdrowego stylu życia. Powstanie 

atrakcyjnego miejsca sportu, rekreacji 

i spędzania wolnego czasu. Podniesienie jakości 

życia mieszkańców. 

Strategia traktuje przedstawione zagadnienie 

jako temat priorytetowy, o czym świadczy cel 

operacyjny 3.1. Rozwój oferty w zakresie sportu, 

rekreacji i wypoczynku, wzmacniającej nowy 

wizerunek gminy oraz kierunek działania 3.1.2. 

Rozwój i modernizacja bazy, w tym pod kątem 

dywersyfikacji oferty i we współpracy 

ponadlokalnej, gdzie mowa m.in. o rozwoju 

i modernizacji ogólnodostępnej bazy sportowej 

i rekreacyjnej. W przypadku Libiąża wskazano 

inne inwestycje kluczowe, co nie wyklucza 

jednak realizacji wskazanej inwestycji. Niemniej, 

dopisano zadanie do tabeli z inwestycjami 

kluczowymi. 

18.08.2021 Państwowe 

Gospodarstwo 

Wodne Wody 

Polskie 

Regionalny Zarząd 

Gospodarki 

Wodnej 

w Krakowie 

Zgodnie z art. 166 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo wodne, m.in. w strategii rozwoju gminy uwzględnia się tzw. obszary 

szczególnego zagrożenia powodzią, w celu zapewnienia ochrony ludności i mienia przed powodzią. Obszary szczególnego 

zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1% oraz na których 

prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10%, przedstawione zostały na mapach zagrożenia 

powodziowego, zgodnie z art. 169 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne. Obowiązujące obecnie mapy 

jw. podane zostały do publicznej wiadomości w dniu 22.10.2020r. i są dostępne na Hydroportalu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Teren objęty przedmiotowym projektem strategii położony jest w granicach regionu wodnego Małej Wisły oraz regionu 

wodnego Górnej-Zachodniej Wisły. W odniesieniu do obszaru regionu wodnego Górnej-Zachodniej Wisły, obszary 

Uwaga uwzględniona. Zmiany zgodnie z 

przedstawionymi sugestiami. Jedynie w 

przypadku informacji dotyczących PPSS 

zawartych już wcześniej w strategii uznano je za 

wystarczające i nie modyfikowano zapisów. 
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szczególnego zagrożenia powodzią wyznaczone na podstawie ww. map na terenie miasta i gminy Libiąż dotyczą Wisły i 

potoku Chechło. Jak również występują w międzywalu Wisły. Informacje o obszarach jw. zostały ujęte w przedłożonym 

projekcie strategii oraz przedstawione zostały na Mapie 1 Zasięg zagrożenia powodziowego ze strony Wisły w gminie Libiąż 

w przypadku prawdopodobieństwa na poziomie 1% i 10% - scenariusz nienaruszenia wałów (str. 82) – zgodnie z 

przedmiotowymi obszarami z obowiązujących map zagrożenia powodziowego. Również przedstawiony na Mapie 2 Zasięg 

zagrożenia powodziowego ze strony Wisły w gminie Libiąż w przypadku prawdopodobieństwa na poziomie 1% i 10% - 

scenariusz całkowitego przerwania wałów (str.83), odpowiada przedmiotowemu obszarowi z ww. map. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 326 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 624 ze zm.), w strategii 

rozwoju gmin, uwzględnia się m.in. ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3 ww. ustawy 

tj. plany gospodarowania wodami na obszarze dorzecza, plany zarządzania ryzykiem powodziowym, czy też plan 

przeciwdziałania skutkom suszy. 

W przedłożonej do zaopiniowania strategii nie uwzględniono informacji o strategicznym dokumencie służącym 

właściwemu zarządzaniu ryzykiem tj. Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym przyjętym na mocy rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016r. w sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru 

dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016r. poz. 1841) i zachowującym ważność zgodnie z art. 555 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 

Prawo wodne. W strategii ujęto jednakże działanie polegające na rozbudowie zbiornika retencyjno-wyrównawczego na 

Potoku Gromieckim z rozbudową pompowni Gromiec w miejscowości Gromiec, które znajduje się w PZRP pod nr id: 75016. 

W projekcie strategii odniesiono się do projektu Planu Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS) oraz wymieniono w tym 

zakresie rekomendowane działania minimalizujące skutki suszy w odniesieniu do obszaru gminy Libiąż. Proponujemy, aby 

w tym miejscu wskazać stopień zagrożenia suszą rolniczą, hydrologiczną i hydrogeologiczną dla obszaru Państwa gminy. 

Biorąc jednak pod uwagę ogólny charakter dokumentu jakim jest strategia rozwoju gminy, zawarte informacje dotyczące 

PPSS można uznać za wystarczające. 

Co do Planów Gospodarowania Wodami zwracamy uwagę, iż korekty wymagają następujące informacje. 

Na str. 80 przedmiotowej strategii, uzupełnienia wymaga stwierdzenie w brzmieniu: „Sezonowa zmienność przepływu 

wyrażona liczbowo jako amplituda przepływów średnich miesięcznych z wielolecia dla rzeki Chechło wynosi - 2,5 zaś dla 

rzeki Wisły -18,6.” - Po wskazanych wartościach dla powyższych cieków brakuje wskazania jednostek w jakich zostały 

wyrażone dane liczbowe. Ponadto korekty wymaga informacja w stwierdzeniu: ”Część obszaru gminy Libiąż znajduje się w 

zasięgu regionu wodnego Górnej Wisły. Korzystanie z wód regionu Górnej Wisły regulowane jest (…)” - zgodnie z art. 13 

(„[Podział państwa na obszary dorzeczy i regiony wodne – rozwinięcie]”) aktualnie obowiązującego Prawa Wodnego 

(Dz.U.2021.624 t.j. z dnia 2021.04.06) południowa część gminy Libiąż położona jest w regionie wodnym Górnej-Zachodniej 

Wisły. Na str. 81, przeredagowania wymaga stwierdzenie w brzmieniu: „Nie są to jednak uwarunkowania bez wyjątków, 

których przyczyny stanowią lokalne warunkami geologiczno-geomorfologicznymi”. Proponujemy formę np.: „Nie są to 

jednak uwarunkowania bez wyjątków, które wynikać mogą z lokalnych struktur geologiczno-geomorfologicznych”. 

Podobnie w przypadku niezrozumiałego stwierdzenia w brzmieniu: „Warunki hydrogeologiczne w gminie Libiąż są 

zróżnicowane w dostosowaniu do zróżnicowanej budowy geologicznej części północnej i południowej gminy.” Dodatkowo 

na tej samej stronie w zdaniu: „Jest to zbiornik o zasobach dyspozycyjnych 105 tys. m3/dobę i średniej głębokości ujęć 150 

m., wątpliwości budzi wskazana wielkość zasobów dyspozycyjnych GZWP 452 Zbiornik Chrzanów – wg. danych 
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znajdujących się w naszych zasobach (źródło: Państwowy Instytut Geologiczny): powierzchnia wskazanego GZWP wynosi 

262,9 km2, natomiast szacunkowe zasoby dyspozycyjne określone zostały na poziomie 82 tys. m3/dobę. W tym miejscu 

zwracamy również na konieczność korekty indeksu tj. właściwy to indeks górny (m3/dobę). 

Ponadto zwracamy uwagę, iż tytuł tabeli zamieszczonej na str. 84 - „Tabela 3. Charakterystyka jednolitych części wód 

powierzchniowych oraz jednolitych części wód podziemnych wydzielonych w granicach gminy Libiąż wraz z przypisanymi 

celami i działaniami środowiskowymi.” należy poprawić, gdyż jednolite części wód powierzchniowych (jcwp) czy 

podziemnych (jcwpd) nie były wyznaczane i wydzielane wg. kryterium położenia względem podziału administracyjnego. 

Proponujemy, aby zapis ten zmienić, na następujący „(…) znajdujących się (ew. położonych) w granicach gminy (…)”. 

Jednocześnie W tabeli 3 powinny zostać wskazane wszystkie działania pochodzące z tabeli/bazy danych Programu 

Wodnośrodowiskowego Kraju (aPWŚK) przypisane do danej jcwp. Przykładowo dla jcwp: RW200002133529 - Kanał 

żeglowny Dwory brakuje następującego zadania z kategorii działań uzupełniających: „ustalenie wartości obniżonych celów 

środowiskowych (IV kw. 2021)”; dla jcwp: RW200010212999 - Przemsza od Białej Przemszy do ujścia brakuje 

następujących zadań podstawowych z kategorii działań Gospodarka komunalna: „budowa indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków” (działanie ciągłe), „budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Jaworzno-Dąb” (IV kw. 

2018). Dodatkowo w przypadku jcwp: RW20001921339 - Wisła od Przemszy bez Przemszy do Skawy należy zastąpić 

informację: „budowa sieci kanalizacyjnej w aglomeracjach:, Oświęcim (IV kw. 2018);” informacją: „budowa sieci 

kanalizacyjnej w aglomeracji Oświęcim (IV kw. 2018)” – w przypadku tej konkretnej jcwp działania dot. budowy sieci 

kanalizacyjnej ograniczają się wyłączenie do jednej aglomeracji. W przypadku jcwpd: PLGW2000146 wykazane w tabeli 

działanie o nazwie „rekultywacja odkrywek w sposób ograniczający zagrożenie dla jakości wód podziemnych” nie jest 

działaniem uzupełniającym – w bazie danych aPWŚK jest to działanie podstawowe. Tabelę 3 należy również uzupełnić w 

zakresie wskazanych celów środowiskowych dla poszczególnych jcwp. W przypadku jcwp: RW20001921339 - Wisła od 

Przemszy bez Przemszy do Skawy w kolumnie [Przypisane cele środowiskowe] znajduje się zapis: „dobry stan ekologiczny 

(dobry potencjał ekologiczny; możliwość migracji organizmów wodnych), dobry stan chemiczny” natomiast w bazie danych 

aPGW dla powyższej jcwp został wprost wymieniony odcinek cieku istotnego wskazany do konieczności zapewnienia 

migracji organizmów wodnych: „możliwość migracji organizmów wodnych na odcinku cieku istotnego - Wisła od Skawy do 

Przemszy”. Ponadto na str. 87 projektu strategii przeredagowanie wymaga również zdanie w brzmieniu: „Odcinkowi Wisły 

na terenie gminy Libiąż dedykuje się ponadto działania renaturalizacyjne, poprawiające jego drożność i umożliwiające 

migracje organizmów żywych.” – jeśli w jcwp RW20001921339 - Wisła od Przemszy bez Przemszy do Skawy jako cel 

środowiskowy wskazano konieczność zapewnienia możliwości migracji organizmów wodnych na odcinku cieku istotnego - 

Wisła od Skawy do Przemszy to niekoniecznie musi to oznaczać konieczność działań renaturyzacyjnych; nie każde działanie 

mające na celu zapewnienie możliwości migracji organizmów wodnych jest działaniem renaturyzacyjnym, jak na przykład 

budowa przepławki. 

Zwracamy również uwagę na konieczność skorygowania informacji w akapicie: „Ponadto, gmina położona jest na terenach 

trzech jednostek wód podziemnych (nr 146, 147 i 158). Zbiorniki nr 147 i 158 charakteryzuje stan ogólny dobry (ocena na 

podst. pomiarów z 2012 roku). Zadania im dedykowane oparte są przede wszystkim na monitoringu eksploatacji JCPWd. 

W przypadku jednostki nr 147 strategia postępowania poszerza się o regularne przeglądy pozwoleń wodnoprawnych oraz 

działania kontrolne i monitorujące, które planuje się w następstwie zmian legislacyjnych w Prawie Ochrony Środowiska 



Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” 

 

17 

planowanych na koniec 2021 roku.”. Powyższe informacje dotyczą jcwpd czyli jednolitych częściach wód podziemnych, 

wyjaśniamy więc, że nie są to „jednostki wód podziemnych”, natomiast o „zbiornikach numer …” zwykle mówimy w 

przypadku GZWP czyli Głównych Zbiorników Wód Podziemnych, a nie jak w tym przypadku jcwpd. 

Mając powyższe na uwadze, przedmiotowy projekt Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 

2030”wymaga skorygowania w podniesionych kwestiach. 

04.08.2021 Marek Dyszy, 

Przewodniczący 

Zarządu ZKKM w 

Chrzanowie 

Informujemy, iż w tabeli 5. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i operacyjnych, 

oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięci na stronie 127 w kierunku działania 2.1.2. 

Doskonalenie systemu transportowego, w tym we współpracy z partnerami samorządowymi i prywatnymi, zapis dotyczący 

średniej dziennej liczby pasażerów komunikacji autobusowej w 2019 roku jest nieprecyzyjny. Dane przekazane przez ZKKM 

o dziennej liczbie przewożonych pasażerów dotyczyły tylko wybranych linii komunikacyjnych tj. takich które obsługują 

gminę Libiąż (linia 8, 15, 25, 38, A oraz B) i dotyczyły wszystkich pasażerów a nie np. tylko mieszkańców Libiąża. Brak takiej 

informacji w ww. tabeli sugeruje, że dane dotyczą wszystkich linii organizowanych przez ZKKM. Dodatkowo sugerujemy 

zmienić zapis w kolumnie Źródło weryfikacji wskaźnika z Dane ZKKM w Chrzanowie na Opracowanie własne na podstawie 

danych ZKKM w Chrzanowie, ponieważ ZKKM nie podawał średniej dziennej liczby pasażerów komunikacji autobusowej. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano korekty 

zgodnie z propozycją. 

20.08.2021 Gmina Miasta 

Jaworzna 

Opinia pozytywna. 

20.08.2021 Gmina Chrzanów Opinia pozytywna. 
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Tabela 2. Podsumowanie spotkania konsultacyjnego. 

Tytuł/temat 

spotkania 

Spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do 

roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” 

Data spotkania 3 sierpnia 2021 r., godz. 15:30 

Forma spotkania On-line, spotkanie prowadzone za pośrednictwem platformy Jitsi Meet 

Uczestnicy/ki 

 Interesariusze procesu - mieszkańcy i inni interesariusze procesu, którzy odpowiedzieli na otwarte 

zaproszenie i zgłosili chęć swojego uczestnictwa poprzez wysłanie na wskazany przez gminę adres 

e-mail, 

 Moderator (Dawid Hoinkis, FRDL MISTiA), 

 Przedstawiciele gminy, w tym Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 

Łącznie 10 osób. 

Cele 

1) Zapoznanie uczestników spotkania z zapisami projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 

pn.: „Gmina Libiąż 2030”, 

2) Zagwarantowanie wszystkim interesariuszom możliwości wypowiedzenia się w przedmiotowej 

sprawie, 

3) Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: 

„Gmina Libiąż 2030”, adekwatnych do oczekiwań mieszkańców i pozostałych interesariuszy, 

4) Zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu finalnej wersji dokumentu Strategii Rozwoju 

Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030”. 

Program spotkania 

 Wprowadzenie i krótka prezentacja dotycząca zrealizowanych prac i projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030”, 

 Dyskusja na temat projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” - 

możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertami oraz przedstawicielami władz gminy, 

 Podsumowanie dyskusji. 

Przebieg i ustalenia 

Spotkanie konsultacyjne podzielono na 2 części. 

W pierwszej części zaprezentowano główne założenia i przebieg procesu opracowania strategii oraz 

przybliżono uczestnikom spotkania treść dokumentu - ze szczególnym uwzględnieniem przyjętych celów, 

planowanych kierunków działań oraz kwestii przestrzennych. W części tej przedstawiono prezentację 

PowerPoint zawierającą najistotniejsze informacje o strategii. Informacje te przekazał w imieniu całego 

zespołu zaangażowanego w prace p. Dawid Hoinkis – Kierownik Zespołu ds. Doradztwa i Rozwoju FRDL 

MISTiA. 

Po przedstawieniu projektu, w drugiej części oddano głos uczestnikom spotkania, prosząc o wnoszenie 

uwag do programu w trakcie samego spotkania, jak i poza nim, zgodnie z procedurą konsultacji. Jako 

pierwszy wypowiedział się p. Jacek Latko - Burmistrz Libiąża, dziękując wszystkim zaangażowanym w 

proces opracowania dokumentu – za poświęcony czas, merytoryczne podejście, profesjonalizm oraz 

odwagę w proponowaniu rozwiązań korzystnych dla gminy Libiąż oraz jej mieszkańców. Podkreślił, że w 

jego ocenie dokument został przygotowany rzetelnie i daje szansę na dalszy zrównoważony rozwój gminy. 

Głos zaprała p. Magdalena Kozak – Kierownik Wydziału Rozwoju, Bezpieczeństwa i Cyfryzacji w Urzędzie 

Miejskim w Libiążu. Zgadzając się z głosem przedmówcy, podkreśliła, że harmonogram dalszych prac oraz 

finalna wersja strategii po ewaluacji będą zależały od uzgodnień na wyższych szczeblach, dotyczących m.in. 

dokumentów w zakresie transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu, co ma bezpośrednie 

przełożenie na planowane przez gminę działania. 

W związku z tym, że kolejne osoby nie zgłaszały się do dyskusji, prowadzący p. Dawid Hoinkis podziękował 

uczestnikom. Przypomniał o możliwości wnoszenia uwag i propozycji lub nowych zapisów strategii 

w formie pisemnej - z wykorzystaniem dedykowanego formularza. Następnie poinformował o 

harmonogramie dalszych prac nad programem i na tym spotkanie konsultacyjne zostało zakończone. 

Dodatki 
Prezentacja w formacie PowerPoint 

Zrzut ekranu ze spotkania 
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Załączniki do sprawozdania: 

1) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” z widocznymi 

wdrożonymi modyfikacjami (w trybie edycji zmian) – dla celów poglądowych; 

2) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” uwzględniający uwagi 

przekazane w toku konsultacji społecznych. 

 

Informacja dodatkowa: 

W związku z nowymi uregulowaniami wynikającymi ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym, wystąpiono 

do Zarządu Województwa Małopolskiego o wydanie opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 

2030 pn.: „Gmina Libiąż 2030” w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 

Województwa „Małopolska 2030”. Opinia była pozytywna. Dostępna jest pod linkiem: 

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1979762,projekt-strategii-rozwoju-gminy-libiaz-do-roku-2030-gmina-

libiaz-2030.html  

 

 

Libiąż, dnia 03.09.2021 r. 

 

BURMISTRZ 

Jacek Latko 


